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 Tradycją stały się już coroczne,  grudniowe obchody Święta Pszczelarzy. Związane są one z
osobą  św. Ambrożego – patrona pszczelarzy (kościół obchodzi  jego święto 7 grudnia). W tym
roku przypadła 75. rocznica  istnienia Koła Pszczelarzy Mosina – Puszczykowo, którego 
wieloletnim prezesem jest mieszkaniec Puszczykowa, pan Aleksander  Falbierski.  

  

     

    

  Z tej okazji w niedzielę, 2 grudnia  odbyła się uroczysta Msza Święta w kościele pw. Św.
Mikołaja w

 Mosinie, którą celebrował mosiński proboszcz, ks. kanonik  Edward Majka. Uczestniczyli w niej
pszczelarze Koła oraz  zaprzyjaźnieni członkowie mosińskiego Koła Łowieckiego „Żbik”  wraz z
pocztem sztandarowym oraz delegacje sztandarowe Koła  Pszczelarzy w Śremie i Książu
Wielkopolskim. Pszczelarze naszego  Koła złożyli dar ołtarza w postaci kwiatów, jabłek, 
paschału i świec woskowych oraz miodu. Podczas Mszy Świętej  modlono się za pomyślność
braci pszczelarskiej oraz wspomniano  tych, którzy odeszli już, jak pięknie ujął to ks. 
proboszcz, do „pracy w Pańskiej pasiece”.   

      

  Na uroczystość zaproszono burmistrzów  Mosiny – Zofię Springer i Puszczykowa –
Małgorzatę  Ornoch–Tabędzką oraz prezesa Wojewódzkiego Związku  Pszczelarzy w Poznaniu
pana Ryszarda Pilarskiego.  

      

  Po mszy wszyscy udali się do  Puszczykowa, gdzie przy poczęstunku w restauracji Nova
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prezes  Falbierski przewodniczył dalszej części uroczystości.  

      

  Wszyscy z uwagą wysłuchali krótkiej  historii powstania koła w Mosinie i związanych z tym 
najważniejszych wydarzeń, w tym 10. rocznicy ufundowania sztandaru.  

      

  

 Burmistrz Mosiny pani Zofia Springer w  swoim wystąpieniu gratulowała sukcesów członkom
koła,  ofiarując na ręce prezesa piękną, oprawioną w skórę, z  pszczelim motywem księgę
pamiątkową.  

      

  Burmistrz Puszczykowa pani Małgorzata  Ornoch–Tabędzka w równie ciepłych słowach, 
życzyła  wszystkim zebranym wiele radości i satysfakcji z wykonywanych  czynności
związanych z pszczelarstwem. Obecnemu, najstarszemu  stażem członkowi Koła, koledze
Czesławowi Linke wręczyła  kwiaty, a pozostałych obdarowała niekonwencjonalnym
upominkiem –  biletami do kina na „Film o pszczołach”, co spotkało się z  wielkim aplauzem
wszystkich uczestników.  

      

  Z okazji tak doniosłej rocznicy  przyznano odznaki, medale i podziękowania dla
wyróżniających  się członków Koła. Nie zapomniano również o  gościach i tych, którzy
wspomagają i uświetniają swoją  pracą wszelkie uroczystości (w tym również żony  pszczelarzy
za ich wspaniałe wypieki).   

      

  Medal – zasłużony dla rolnictwa  otrzymali: Wojciech Kociemba i Roman Pawlak. Złotą
odznakę  wręczono Wojciechowi Słocińskiemu, natomiast Srebrną odznakę  otrzymali: Damazy
Guzikowski, Kazimierz Jaśkowiak, Zbigniew  Tomkowiak i Roman Wawrzyniak. Brązowa
odznaka trafiła do rąk:  Sławomira Biernaczyka, Andrzeja Dembskiego, Jerzego Falbierskiego, 
Wiesława Grzechowiaka, Ryszarda Mogilnickiego, Włodzimierza  Szeszuły, Romana Szycha i
Władysława Wróblewskiego.  
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  Najstarsi wiekiem i stażem członkowie  Koła: Marian Bukowski i Czesław Linke otrzymali
okolicznościowe  dyplomy z podziękowaniem za wieloletnią pracę na rzecz  pszczelarstwa.   

  

  Opr. Małgorzata Nowicka  
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